平成 18 年 8 月 1 日

各   位
会 社 名 鹿 島 建 設 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長  中村 満義
（コード番号 1812 東証･大証･名証各第１部）
問合せ先 企画本部経営管理部ＩＲ室長 井川 尚彦
（ＴＥＬ． 03-3404-3311（大代表） ）

子会社の解散に関するお知らせ

    当社は、下記の子会社の解散を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. コアテック・ＰＴＥ・リミテッド
(1) 会社の概要
本店所在地 80 Marine Parade Road #14-01 Parkway Parade Singapore (449269)
代 表 者  取締役 篠田 正信
設 立 年 月 1990年 6月
資 本 の 額 1百万ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ
株 主 構 成 カジマ オーバーシーズ アジア ピーティーイー リミテッド

 （当社 100％子会社）100％

(2) 解散に至った経緯
当社グループのアジアにおける設備工事の設計・調達並びに施工を行ってまいりました

が、事業終了に伴い、同社の清算を決定いたしました。

(3) 今後の見通し
同社の清算に伴う損失は発生いたしません｡

2. 鹿仙工業株式会社

(1) 会社の概要
本店所在地 宮城県仙台市若林区六丁の目北町 5-10
代 表 者 代表取締役社長 佐藤 榮一
設 立 年 月 1990年 1月
資 本 の 額 10百万円
株 主 構 成 鹿島道路㈱（当社 50.5％子会社）90％、その他 10％

(2) 解散に至った経緯
当社グループの東北地方における舗装工事を行ってまいりましたが、事業終了に伴い、

同社の清算を決定いたしました。

(3) 今後の見通し
同社の清算に伴う損失は発生いたしません｡（2006年度清算結了予定。）

以 上

X30237
FASF会員マーク